



**Ayuntamiento de Yaiza**  
**Plaza de los Remedios, nº 1**  
**35570 Yaiza – Lanzarote**  
**P-3503400-H**

## ANUNCIO

En relación a las reclamaciones presentadas al resultado de la primera prueba selectiva de una plaza de Técnico de Administración General, celebrada el 01 de octubre de 2020, visto el expediente, el Tribunal Calificador con fecha 19 de octubre de 2020, acuerda:

- Estimar las reclamaciones presentadas a la pregunta 41 del examen tipo test siendo que la respuesta correcta es la B y no la C.
- Estimar las reclamaciones presentadas a la pregunta 47 del examen tipo test siendo que la respuesta correcta es la A y no la B.
- Estimar las reclamaciones presentadas a la pregunta 84 del examen tipo test siendo que la respuesta correcta es la B y no la A.
- Desestimar la reclamación a la pregunta 42 siendo la respuesta correcta la C, toda vez que como reza el artículo 104 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, el impuesto sobre el incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana grava el incremento que se ponga de manifiesto a consecuencia de la transmisión de la propiedad de los terrenos por cualquier título o de la constitución o transmisión de cualquier derecho real de goce, limitativo del dominio, sobre los referidos terrenos. Por lo tanto, la existencia de transmisión es requisito sine qua non para la realización del hecho imponible. Un incremento de valor, por sí mismo, no implica la realización de hecho imponible ni podría dar lugar a la exigencia de cuota alguna.

Atendidas las alegaciones se procede a una nueva valoración de los resultados obtenidos en el primer ejercicio de la prueba selectiva, se obtiene el siguiente resultado:

Nº	APELLIDOS Y NOMBRE	DNI	Resultados Test
1	ALEMÁN RODRÍGUEZ, LUZ GUACIMARA	...1686..	NO PRESENTADA
2	ARCHILLA GARCÍA, MARÍA LOURDES	...9597..	NO PRESENTADA
3	ARENCIBIA MEDINA, CARLOS	...9154..	<b>NO APTO</b>
4	CABRERA DEL TORO, JORGE ALEJANDRO	...8461..	<b>6,54</b>
5	CABRERA PÉREZ, ÓSCAR	...9070..	<b>6,93</b>
6	CABRERA RODRÍGUEZ, LARA	...5462..	NO PRESENTADA
7	CARNICERO PEINADO, GEMA	...9969..	NO PRESENTADA
8	CASTAÑO BERZAGAY, MIRIAM	...9537..	NO PRESENTADA
9	CENTENO ANDRADE, KARINA	...0756..	NO PRESENTADA
10	CUBERO LÓPEZ, JUAN CARLOS	...7421..	<b>8,07</b>
11	DE GANZO EUGENIO, NEREIDA	...8711..	<b>5,70</b>
12	ESPINO CAÑADA, CAROLINA	...5376..	<b>NO APTA</b>
13	FERNÁNDEZ CRESPO, ANTONIO	...6085..	NO PRESENTADO
14	GAREA IGLESIAS, MANUEL	...7044..	NO PRESENTADO
15	GONZÁLEZ RAMOS, DAVID	...5483..	<b>7,09</b>



Ayuntamiento de Yaiza  
Plaza de los Remedios, nº 1  
35570 Yaiza – Lanzarote  
P-3503400-H

Nº	APELLIDOS Y NOMBRE	DNI	Resultados Test
16	GROBA BERAÑA, JOSEFINA	...4180..	NO PRESENTADA
17	HERNÁNDEZ CASANOVA, CRISTINA	...4761..	NO PRESENTADA
18	LÓPEZ JURADO, ANTONIO EMILIO	...3943..	<b>8,42</b>
19	LORENZO RODRÍGUEZ, M.ª TERESA	...1808..	NO PRESENTADA
20	MARTÍN GARCÍA, MARÍA LORENA	...8840..	<b>5,80</b>
21	MARTÍN RIUDAVETS, MARÍA	...6408..	<b>7,03</b>
22	MARTÍN RIUDAVETS, MIGUEL	...6408..	NO PRESENTADO
23	MONTELONGO MORALES, MARTA DAIRA	...8428..	<b>6,28</b>
24	MORALES GONZÁLEZ, JUANA ROSA	...1946..	NO PRESENTADA
25	ORTEGA CABRERA, NURIA	...2409..	NO PRESENTADA
26	PARDO SIERRA, CAROLINA	...3733..	<b>7,39</b>
27	PÉREZ-UTRILLA PÉREZ, CARMEN	...5299..	NO PRESENTADA
28	PINTO GARCÍA, GIOVANNI GABRIEL	...1640..	NO PRESENTADO
29	RODRÍGUEZ SUÁREZ, RAQUEL	...4430..	NO PRESENTADA
30	RUÍZ PÉREZ, JAIRO	...2688..	NO PRESENTADO
31	SANTANA ESPINO, JUAN MANUEL	...1258..	<b>7,97</b>
32	UTRERA SÁNCHEZ, RAFAELA	...3207..	<b>6,80</b>

Fíjese el presente anuncio en el Tablón de Anuncios y en la sede electrónica del Ayuntamiento (<https://yaiza.sedelectronica.es>)

El Presidente del Tribunal Calificador,

Fdo: Miguel Ángel Berriel Santana